habilitar un lugar de tacil acceso y rapida respuesta a todas las 
areas de Guayama, fueron consideradas dos tasaciones realizadas 
sabre la propiedad objeto de esta compraventa. La ultima 
tasaci6n realizada a la propiedad, la misma arroj6 que la 
propiedad a adquirirse tiene un valor en el mercado de UN MILLON 
QUINIENTOS QUINCE MIL DOLARES ($1 ,515,000.00) y la oferta 
realizada y aceptada par el dueno actual de la propiedad es de UN 
MILLON DE DOLARES ($1 ,000,000.00), estableciendo asi el costo 
de la compraventa que se ratifica con la presente Ordenanza. 

Par tanto, con el animo de proveerle a nuestro pueblo de